
 

 

COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                     Via Vittorio Emanuele, snc – C.F.: 86000270834 – Partita I.V.A.:  00751420837 

Tel  0941-315252  - Fax  0941-315235 - Email: webmaster@comunedimontagnareale.it 

Sito web: www.comunedimontagnareale.it 

 

Via Vittorio Emanuele, – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  00751420837 

                               Sito web: www.comunedimontagnareale.it     e-mail: e-mail: comunedimontagnareale@virgilio.it   

 

 

Determina sindacale n. 28  del 31.03.2011 
 
Oggetto: Attribuzione all’Ufficio Comunale di Statistica di funzioni e compiti dell’Ufficio Comunale di 
Censimento. 
 

IL SINDACO 

VISTO: 

 L’art. 50 del D.L. 31/05/2010, n. 78, convertito con modificazioni nella Legge n. 122/2010, che ha 
indetto e finanziato il 15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni; 

 che in  attuazione del sopraccitato art. 50 occorre procedere ad alcuni adempimenti in relazione alle 
Previsioni Generali di Censimento (P.G.C.), nonché alle Circolari e alle Direttive emanate ed 
emanande da parte dell’Ufficio Nazionale di Statistica; 

 che fra i provvedimenti da adottare da parte di questo Ente vi è la nomina dell’U.C.C. per 
l’espletamento degli adempimenti relativi; 

VISTA la Circolare n. 3 prot. 1896 del 3 marzo 2011 con la quale l’Istituto Nazionale di Statistica – 
Dipartimento per la produzione statistica e il coordinamento tecnico-scientifico – Direzione centrale 
dei censimenti generali ha diramato delle direttive in ordine a procedure e tempi da seguire per lo 
svolgimento di detto censimento e quindi anche per la costituzione dell’ufficio comunale di 
censimento; 

VISTO il vigente ordinamento degli uffici e dei servizi di questo Comune col quale è stato istituito 
l’ufficio comunale di statistica, costituito con deliberazione consiliare n. 104 del 28/11/1994 ai sensi del 
D. Lgs 322/89; 

VISTO che la sopra citata Circolare n. 3 del 3/03/2011 prevede che nei comuni ove è costituito l’ufficio 
di statistica allo stesso vengono attribuite le funzioni e i compiti di U.C.C. e al responsabile quelle di 
responsabile dell’U.C.C.; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

VISTA la determina del Sindaco n. 27  dell’ 1/07/2008 di attribuzione a se stessa delle funzioni 
gestionali dell’area in cui ricade detto servizio; 

DETERMINA 

 di attribuire all’Ufficio Comunale di Statistica le funzioni e i compiti dell’Ufficio Comunale di 
censimento, che è così composto: 1) Dipendente Ferlazzo Celestina, Responsabile dei servizi 
demografici e Responsabile dell’Ufficio di statistica; 2) Dipendente Gianforte Giovanni; 3) 
Dipendente Aguidara Maria; 

 di attribuire altresì le funzioni di responsabile dell’Ufficio comunale di censimento al responsabile 
dell’Ufficio di statistica, dipendente Ferlazzo Celestina. 

 
         Il Sindaco 

                                                        F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 


